



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



				CENTAVOS )	
7	UNID	160	Acelga	7,50 (SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS )	1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS REAIS )
8	KG	300	Repolho branco, folhas integras, firmes, intactas, e viçosas, cabeça fechada, não pode estar com folhas amareladas e/ou murchas. Sem imperfeições, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente.	6,00 (SEIS REAIS )	1.800,00( UM MIL E OITOCENTOS REAIS )
9	KG	300	Cenoura, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Sem folhas tamanho médio, de primeira qualidade, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal	5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS )	1.650,00 ( UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS )
10	KG	200	Macaxeira, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Sem folhas tamanho médio, de primeira qualidade, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal.	4,50 ( QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS )	900,00 ( NOVECENTOS REAIS )
11	KG	300	Tomate, fruto de tamanho médio, com características íntegras, apresentando mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação e transporte. Ausência de parasitas, sujidades, e corpos estranhos aderidos a casca	6,00 ( SEIS REAIS )	1.800,00 ( UM MIL E OITOCENTOS REAIS )
12	KG	150	Batata doce	5,00 ( CINCO REAIS )	750,00 ( SETECENTOS E CINQUENTA REAIS )
13	KG	160	Pepino	4,00 ( QUATRO REAIS )	640,00 ( SEIS CENTOS E QUARENTA REAIS )
14	KG	130	Pimentão	5,00 ( CINCO REAIS )	650,00 ( SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS )
15	KG	100	Chuchu	4,00 ( QUATRO REAIS )	400,00 (QUATROCENTOS REAIS )
16	KG	150	Beterraba	5,50 ( CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS )	825,00 ( OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS )

7	DZ	500	Ovos de galinha, branco, classe a, tipo 2, conforme decreto nº 56585, de 20 de julho de 1965- ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	8,00 ( OITO REAIS )	4.000,00 (QUATRO MIL REAIS )
8	KG	400	Peito de frango	13,00 ( TREZE REAIS )	5.200,00 ( CINCO MIL E DUZENTOS REAIS )
9	KG	400	Sobrecoxa de frango, devesa ser congelada, embalados em bandejas de isopor revestida em filme. Com data de fabricação e validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	12,00 ( DOZE REAIS )	4.800,00 ( QUATRO MIL OITOCENTOS REAIS )
10	KG	600	Frango congelado em embalagem plástica flexível atóxica, resistente com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação do tipo de carne com data de fabricação e prazo de validade de seis meses a partir da data de entrega. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	14,00 ( QUATORZE REAIS )	8.400,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS )
<b>VALOR TOTAL: 103.150,00 (CENTO E TRÊS MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS)</b>					

Tudo em conformidade com a propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração dos contratos, conforme o Edital e seus anexos e propostas das licitantes vencedoras.

Nazaré do Piauí-(PI), 03 de maio de 2021.

Raimundo Nonato Costa  
Prefeito Municipal

Id:167C260D69F05983



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



**EXTRATO DE CONTRATO**

**Instrumento:** Contrato nº 056/2021-TOMADA DE PREÇOS 007/2021 – Processo 056/2021

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de urnas funerárias para atender as necessidades das secretarias municipais de canavieira, conforme especificações e quantidades contidas no termo de referência e edital.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Dr. Sebastião Martins, 478, Centro, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Sr. Raimundo Nonato Costa.

**CONTRATADA:** NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, inscrito no CNPJ 30.368.334/0001-83, com sede a Rua Oswaldo Cruz 612, na cidade de Bacabal, Estado do Maranhão, neste ato representada pelo Senhor Geraldo da Cunha Oliveira portador da carteira de identidade nº 66.968 SSP/PI e do CPF nº 001.571.983-91.

**Fundamentação Legal:** Lei 8.666/93 e suas alterações.

**Vigência:** 03/05/2022

**Valor Global:** R\$ 6.910,00 (Seis Mil novecentos e dez reais),

**Fonte de Recursos:** PRÓPRIO, FMAS

**Data de Assinatura:** 03 de maio de 2021.

**Signatários:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE, NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, CONTRATADO.

17	KG	250	Abóbora	5,00 ( CINCO REAIS )	1.250,00 ( UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS )
18	KG	200	Mamão	4,50 ( QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS )	900,00 ( NOVE CENTOS REAIS )
19	UND	200	Abacate	6,00 ( SEIS REAIS )	1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS REAIS )
20	KG	150	Limão	3,00 ( TRÊS REAIS )	450,00 ( QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS )
21	KG	160	Maçã	7,50 (SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS )	1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS REAIS )
22	KG	160	Laranja	5,00( CINCO REAIS )	800,00 ( OITOCENTOS REAIS )
23	KG	140	Maracujá	6,50 (SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS )	910,00 (NOVECENTOS E DEZ REAIS )
<b>VALOR TOTAL 27.345,00 ( VINTE E SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS )</b>					

**LOTE 2 – FRIOS**

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	KG	200	Bisteca suína congelada	23,00 (VINTE E TRÊS REAIS )	4.600,00( QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS )
2	KG	1.000	Carne bovina de 1ª (catunil ou polpa), sem excessos de gordura	42,00( QUARENTA E DOIS REAIS )	42.000,00 ( QUARENTA E DOIS MIL REAIS )
3	KG	700	Carne bovina de primeira, moída, com no máximo 15% de gordura e conforme instrução normativa n 83, de 21 de novembro de 2003/ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	22,00 ( VINTE REAIS )	15.400,00 (QUINZE MIL E QUATROCENTOS REAIS )
4	KG	300	Carneiro (carne de criação)	28,00 ( TRINTA REAIS )	8.400,00 ( OITO MIL QUATROCENTOS REAIS )
5	KG	300	Fígado Bovino	13,50 ( TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS )	4.050,00 ( QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS )
6	KG	300	Linguiça tipo calabresa, embalagem em saco plástico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	21,00 ) VINTE E TRÊS REAIS )	6.300,00 ( SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS )